Руководство по эксплуатации
НБЦ - 380А
Н
ас
ос
 б
ы
то

Максимальная высота всасывания, м 8
Диаметр входного/выходного отверстия, дюйм 1/1
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
3. Общий вид
3.1 Общий вид насоса схематично представлен на рис.1
рис. 1
1 - крышка вентилятора
2 - винт заземления
3 - винт для стравливания
воздуха при заливке
4 - выпускное отверстие
5 - впускное отверстие
6 - крепёжное отверстие
7 - переходник
3
1 2
6
5
4
7
Калибр Руководство по эксплуатации
4 www.kalibrcompany.ru
4. Комплектность
Насос поставляется в торговую сеть в следующей комплектации*:
Насос 1
Обратный клапан 1
Манжета с пружиной 2
Переходник 1
Шайба 2
Винт 2
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может меняться
5. Меры безопасности при использовании
Электронасос является сложным бытовым прибором, подключение насоса должен
проводить квалифицированный электрик, с соблюдением «Правил монтажа и эксплуа-
тации электроустановок».
5.1 Применять насос разрешается только в соответствии с назначением указанным
в руководстве.
5.2 При эксплуатации насоса необходимо соблюдать все требования данного руко-
водства по его эксплуатации, бережно обращаться с насосом, не подвергать его ударам,
перегрузкам, воздействию грязи и нефтепродуктов.
5.3 При эксплуатации насоса категорически запрещается:
- работа насоса без заземления и без зануления;
Заземление можно осуществить стальным проводом диаметром не менее 6 мм. Один